
 

PROPPG 
Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204 

Fone: 73 3215-0344 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA PROPPG Nº 001/2020 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Comitê Institucional 

de acompanhamento e avaliação do Programa de Iniciação a Pesquisa, Criação e Inovação 

(PIPCI), cujo trabalho inicia-se a partir da Publicação do Edital de Seleção de Projetos de 

Pesquisa, Criação e Inovação do ciclo de bolsas 2020-2021 do PIPCI, e encerra-se ao final 

da realização do 6º Congresso de Iniciação a Pesquisa, Criação e Inovação (CIPCI). 

Servidores: 

 Profa. Dra. Angela Sivalli Ignatti (Coordenadora), matrícula SIAPE: 1213074; 

 Prof. Dr. Luiz Fernando Silva Magnago, matrícula SIAPE: 3066627; e 

 Prof. Dr.  João Carlos Medeiros, matrícula SIAPE: 1099329 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

 

Itabuna, 11 de março de 2020. 

 

 

ROGERIO HERMIDA QUINTELLA 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 


